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CONDIZIONI DI VENDITA

1) Tutto il materiale offerto nel presente catalogo è di proprietà di terzi . La società AP s.r.l. vende in nome e per conto terzi, dai 
quali ha ricevuto regolare mandato di vendita.

�
�*M�NBUFSJBMF�PGGFSUP�Ò�HFOFSBMNFOUF�SJQSPEPUUP�GPUPHSBm�DBNFOUF��-B�GPUPHSBm�B�Ò�QBSUF�JOUFHSBOUF�EFMMB�EFTDSJ[JPOF��
Non saranno accettati reclami concernenti centratura, marginatura e caratteristiche dei timbri (come pesantezza di annullamenti, 
etc.). Quando non fotografato il materiale offerto è egualmente autentico, di prima scelta e privo di difetti anche occulti, salvo 
EJWFSTB�DIJBSB�TQFDJm�DB[JPOF�

3) I prezzi di base sono espressi in euro e compaiono nella seconda colonna a lato di ogni descrizione.

4) Non si accettano offerte inferiori al prezzo di base. Il prezzo di base rappresenta il prezzo minimo di vendita per ciascun lotto. 
Non si accettano offerte con la clausola “al meglio” oppure “salvo visione”. In caso di due offerte scritte uguali, sarà ritenuta vin-
cente quella arrivata per prima ; l’offerta in sala avrà la precedenza su quelle scritte. Gli scatti delle offerte saranno regolati a no-
stra discrezione, ma non potranno superare il 10%. L’aggiudicazione del lotto per corrispondenza sarà fatta al maggior offerente 
al prezzo della penultima offerta aumentato del 5% . Per esempio, se per un lotto stimato 200 euro la Vostra offerta è di 400 euro 
ed il maggiore offerente prima di Voi ha offerto 300 euro, il lotto Vi sarà aggiudicato a 315 euro (300 euro + 5%).

�
�*M�QSF[[P�EJ�BHHJVEJDB[JPOF�TBSË�NBHHJPSBUP�EJ�VOB�DPNNJTTJPOF�EFM�����*7"�DPNQSFTB
�QJá�VO�DPOUSJCVUP�m�TTP�GPSGFUUBSJP�EJ����
euro per ogni spedizione in assicurata inferiore a 350 gr. per l’Italia e di 18 euro per l’estero.

6) Le offerte in sala e per corrispondenza provenienti da persone non conosciute, saranno prese in considerazione a nostro in-
TJOEBDBCJMF�HJVEJ[JP
�TPMP�TF�BDDPNQBHOBUF�EB�SFGFSFO[F�m�MBUFMJDIF�P�CBODBSJF�GBDJMNFOUF�DPOUSPMMBCJMJ��-��"1�T�S�M��TJ�SJTFSWB�B�TVP�
insindacabile giudizio la facoltà di limitare o non consentire gli acquisti ai partecipanti in sala.

7) AP s.r.l. si riserva il diritto di raggruppare, ritirare, aggiungere o dividere i lotti.

�
�5VUUP�JM�NBUFSJBMF�PGGFSUP�Ò�TUBUP�BUUFOUBNFOUF�FTBNJOBUP�EBJ�OPTUSJ�FTQFSUJ���HMJ�FTFNQMBSJ�EJ�NBHHJPS�WBMPSF�TPOP�m�SNBUJ�EBJ�QJá�
OPUJ�QFSJ��UJ�m�MBUFMJDJ�JUBMJBOJ�FE�JO�OVNFSPTJ�DBTJ�DPSSFEBUJ�EJ�DFSUJm�DBUP�GPUPHSBm�DP��-�BDRVJSFOUF�DIF�EFTJEFSB�VOB�QFSJ[JB�EJWFSTB�
da quella indicata nella descrizione del lotto, deve farne esplicita richiesta nella scheda di prenotazione oppure richiederlo a 
voce o per iscritto al banditore almeno un’ ora prima dell’inizio della seduta dell’asta. E’ facoltà della AP s.r.l. accettare o meno la 
richiesta di estensione peritale. In caso di accettazione della richiesta, l’acquirente dovrà comunque provvedere al pagamento 
dei lotti secondo la normale procedura, e disporrà di 30 giorni di tempo, dal giorno della vendita, per la restituzione dei lotti solo 
se il perito avrà espresso parere negativo. Scaduto questo termine non saranno accettate restituzioni per nessun motivo, anche 
se conseguenti ad eventi non dipendenti dall’interessato.

9) Il pagamento dovrà essere effettuato alla consegna oppure anticipatamente prima della spedizione dei lotti. Gli acquirenti che 
concorrono per corrispondenza devono far pervenire l’importo dei lotti aggiudicati tassativamente entro 15 giorni dalla data della 
WFOEJUB��*M�QBHBNFOUP�QVÛ�FTTFSF�FGGFUUVBUP�B�NF[[P�DBSUB�EJ�DSFEJUP
�BTTFHOP�CBODBSJP
�CPOJm�DP�TV��6/*$3&%*5���*#"/��*5����/�
�������������������������PQQVSF�#"/$0�1010-"3&���*#"/��*5����0���������������������������/PO�TJ�FGGFUUVBOP�TQFEJ�
zioni in contrassegno.

10) Il materiale verrà spedito o consegnato solo dopo l’avvenuto pagamento.

11) Eventuali dilazioni di pagamento potranno essere concesse solo se espressamente richieste, secondo modalità che dovranno 
essere da noi confermate prima della vendita.

12) Scaduti i termini previsti per il pagamento (vedi art. 9) la AP s.r.l. si riserva il diritto di sciogliere il contratto, addebitandone i 
danni ed applicando un onere a carico dell’acquirente dell’ 1% mensile.

13) Fino al completo pagamento i lotti si intendono di proprietà del conferente. L’offerta, con la trasmissione dell’ordinazione 
accetta integralmente tutte le condizioni di vendita esposte.

14) Eventuali reclami dovranno essere fatti alla consegna dei lotti per coloro che sono presenti in sala, siano essi pure dei 
commissionari od agenti ; per gli acquirenti per posta, eventuali reclami dovranno pervenire entro 10 giorni dalla spedizione, 
ma tassativamente non oltre 30 giorni dalla data della vendita. I reclami saranno presi in considerazione solo nel caso in cui, a 
giudizio di due noti periti, il lotto non risultasse originale o avesse difetti occulti non descritti, o fosse sostanzialmente diverso dalla 
descrizione da noi effettuata.

��
�/PO�QPUSBOOP�FTTFSF�BDDFUUBUJ�SFDMBNJ�QFS�J�TFHVFOUJ�MPUUJ��
a) lotti composti da più di 10 pezzi non descritti singolarmente, comprese le collezioni e le accumulazioni di ogni genere; 
b) lotti formati da francobolli descritti come difettosi, di qualità mista o “da esaminare”
c) lotti formati da francobolli con un valore dì stima inferiore al 10% della quotazione di catalogo.
Nessun reclamo potrà essere accettato trascorsi 45 giorni dalla data dell’asta.
Per i lotti descritti alle voci a-b-c- del presente paragrafo la descrizione è da considerarsi orientativa ed in nessun modo 
vincolante.

16) Per ogni controversia il Foro competente è quello di Milano.
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Nicola Archilli
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A.P. s.r.l. Corso di Porta Romana 132 - 20122 Milano Tel 02-58320824 – fax 02-58318688
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Lotti e collezioni “ASTA VELOCE“
battuta presso la nostra sede sabato 19 febbraio ore 11.00

battuta presso la nostra sede sabato 19 fabbraio ore 10.00
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CHIAVE DEL CATALOGO

★★ nuovo con gomma integra
★★/★ nuovi misti integri e linguellati
★ nuovo con gomma originale
(★) nuovo senza gomma
� usato
△ frammento

� busta, lettera, cartolina o intero postale

ex riproduzione parziale del lotto

NUMERAZIONE

Area Italiana  catalogo Sassone
&VSPQB�� �DBUBMPHP�6OJmDBUP
Oltremare  catalogo Yvert - Tellier

Le cifre della penultima colonna si riferiscono alle quotazioni di catalogo,
quelle dell’ultima ai prezzi base ed entrambe sono espresse in euro

Programma Sabato 19 Febbraio

Asta pubblica 196
Inizio ore 10.00

Lotti e collezioni “ASTA VELOCE“
Inizio ore 11.00

Il catalogo dei lotti e collezioni “asta veloce”, 
generalmente rivolto ad un pubblico professionista, 

viene inviato esclusivamente ai clienti che ne hanno fatto 
esplicita richiesta.
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Visione dei lotti

Segnaliamo che, nel rispetto delle norme vigenti ( COVID - 19)
[IZIVVW�XW[[QJQTQ�TQUQ\IbQWVQ�IOTQ�IKKM[[Q�IQ�VW[\ZQ�]ٻKQ�

Per ulteriori informazioni sulle procedure/modalità di 
svolgimento delle visioni dell’asta e del ritiro lotti 

invitiamo 
a contattarci dal giorno 7 febbraio ai seguenti numeri:

02.58320824
02.58320633

Ricordiamo che in ogni caso sarà molto probabilmente ancora 
obbligatorio l’uso di dispositivi di protezione individuale 

(mascherina FFP2)
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8Q·�RSSRUWXQLWj
SHU�WXWWL�L�FOLHQWL

È sempre possibile 
saldare gli acquisti effettuati 
in sala o per corrispondenza
con un pagamento tramite 

carta di credito.

Gli acquirenti per corrispondenza
dovranno indicare sul modulo d’ordine

 il loro numero di carta, la data di
scadenza (mese e anno), il codice di controllo

a tre cifre rilevabile sul retro della carta
e insieme al materiale riceveranno

la ricevuta del pagamento effettuato.
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1 ★ 1850 - 15 c. rosa, carta a mano, II tipo, I sottotipo, fresco, con ottimi margini. 
Cert. S.Sorani, cert. G.Colla (5)................................................................................ 6.500 500

Antichi Stati Italiani
Lombardo Veneto

2 ★ 1850 - 30 c. bruno lillaceo chiaro, II tipo, fresco esemplare con ottimi margini. 
Raro. A.Diena, Sorani, cert. G.Colla (9a).................................................................. 20.000 2.000

3 ★★ 1858 - 5 s. rosso, fresco, ottimamente centrato. Cert. G.Colla (25)..........................
11.000 1.000

1 2 3

4 ★ 1858 - 10 s. bruno del I tipo, fresco e ben dentellato. Sorani, cert. G.Colla (26)..... 2.000 200

4

5 ★★ 1859 - 2 s. giallo del II tipo, fresco e ben centrato. Cert. G.Colla (28)..................... 4.000 500

5

6 � 1860 - Interessante lettera spedita da Verona per Mantova il 13.07.1860, affran-
cata con 3 s. nero del II tipo, successivamente rispedita affrancata ulteriormente 
con 2 s. giallo, sempre del II tipo. Cert. Sorani (28/29)............................................. 500

6
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7 ★ 1859 - 3 s. nero del II tipo, raro, fresco e ben centrato. Sorani, cert. G. Colla (29). 35.000 4.000

8 ★ 1859 - 10 s. bruno, fresco e raro esemplare ben centrato. Cert. G.Colla (31).......... 15.000 1.500

9 ★ 1861 - 5 s. rosso, fresco esemplare ben dentellato. Non comune. E.Diena, cert. 
G.Colla (33)............................................................................................................... 13.000 1.500

10 ★★ 1863 - 5 s. rosa, freschissimo e ben centrato, raro in questo stato. A.Diena, Sora-
ni, cert. G. Colla (38).................................................................................................. 21.000 3.000

7 8 9 10

Francobolli per Giornali

11 (★) 1851 - (3c) azzurro grigio, con grandi margini (6).................................................... 1.750 250

Segnatasse per Giornali

11

12 ★ ★ 1859 - 2 kr. vermiglio, splendido esemplare con margini grandiosi e parte dei 
francobolli adiacenti. Non comune. E.Diena (3)........................................................ 3.600 700

12

13 � 1852 - 40 c. celeste, leggero annullo ed ottimi margini. Cert. R.Diena (5)................ 5.000 400

Modena

13

Segnatasse per Giornali

14 (★) 1853 - 9 c. grigio violetto, come sempre senza gomma. Molto raro. A.Diena, cert. 
“oro” Raybaudi (1)...................................................................................................... 60.000 5.000

14
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Napoli

15

15 � 1859 - Lettera spedita da Napoli per Marsiglia il 12.07.1859, affrancata con 1 gr. 
rosa carminio II tavola, 2 gr. rosa brunastro III tavola, 5 gr. rosa chiaro I tavola e 
50 gr. rosa lillaceo. Raro insieme. Cert. G.Colla (4-7-8c-14a).................................... 67.620 5.000

18 ★ 1860 - “Crocetta” 1/2 tornese azzurro chiaro, estremamente raro. E.Diena, cert. 
G.Colla (16a).............................................................................................................. 130.000 10.000 

18

16 ★ 1858 - 5 gr. rosa lillaceo, I tavola, fresco e non comune. Cert. R.Diena (8a).............. 12.000 1.000

16

17 ★ 1860 - “Trinacria” 1/2 t. azzurro, rarissimo esemplare allo stato di nuovo, riparato. 
Cert. “oro” Raybaudi (15)........................................................................................... 7.000

17

Parma

19 ★ 1852 - 5 c. giallo chiaro verdino, fresco esemplare ben marginato. Cert. G.Colla (1
b)................................................................................................................................ 5.000 500

20 ★ 1852 - 25 c. violetto, fresco e molto raro esemplare ben marginato. Cert. G.Colla 
(4)............................................................................................................................. 60.000 8.000

19 20
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23 ★ 1859 - 80 c. bistro oliva, fresco esemplare con ottimi margini. Non comune. 
P.E.Caffaz, cert. G.Colla (18).................................................................................... 18.000 2.500

23

22 ★ 1859 - 40 c. rosso bruno, fresco esemplare con grandi margini. Grande rarità. 
A.Diena, cert. S.Sorani (16)...................................................................................... 70.000 6.000

22

24 ★ 1853 - 6 c. rosa vivo, fresco esemplare ben marginato. A.Diena, E.Diena, cert. 
G.Colla (1)................................................................................................................. 6.000 800

24

21 ★ 1859 - 5 c. verde azzurro della I composizione, fresco, con ottimi margini. Cert. 
G.Colla (12).............................................................................................................. 7.000 1.000

21

Segnatasse per Giornali

25 △ 1867 - Frontespizio di lettera spedita da Roma per Firenze l’ 11.06.1867, affran-
cata con 4 b. giallo vivo, annullo a griglia, successivamente rispedita a Parigi, af-
francata con 40 c. rosso carminio, tiratura di Torino. Interessante e non comune 
documento. A.Diena, cert. Sorani (5Aa - Regno d’Italia T20)................................... 500

25

8WV\QÅKQW

Siamo sempre interessati ad acquisire 
collezioni, accumulazioni

lotti e francobolli importanti.
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26 ★ 1852 - 6 b. lilla grigio, fresco esemplare con ottimi margini. Cert. G.Colla (7A)...... 4.000 500

27 ★ 1852 - 7 b. azzurro, fresco esemplare ben marginato. Cert. G.Colla (8)................. 5.000 600

26

28 ★ 1852 - 7 b. azzurro chiaro, fresco, con ottimi margini. Cert. G.Bottacchi (8a)......... 5.000 500

27 28

29 △ 1855 - 8 b. bianco su grande frammento indirizzato a Milano, annullo lineare 
“LUGO” e “MILANO” doppio cerchio del 28.05.1855, successivamente rispedita 
a Como. Insieme assai raro. Cert. A.E. Fiecchi (9)................................................... 2.500

29

30 ★ 1852 - 50 b. azzurro, fresco e raro esemplare, con ampi margini. A.Diena, 
E.Diena, Raybaudi, cert. G.Colla (10)....................................................................... 45.000 4.000

30 31

31 (★) 1852 - 50 b. azzurro, ben marginato, non comune. Raybaudi (10).......................... 11.250 800

32 ★ ★ �������4FJ�WBMPSJ�GSFTDIJ
�BMDVOJ�CPSEP�EJ�GPHMJP��&�%JFOB
�#PMBGm
�DFSU��1�&�$BGGB[�
(13-15/16-18/20)........................................................................................................ 8.260 500

32 ex
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33 ★ ���������D��HSJHJP
�GSFTDP�FTFNQMBSF�DPO�UVUUJ�J�mMFUUJ�WJTJCJMJ��(�$PMMB�	��
����������������� 3.000 400

33

34 � 1859 - Busta spedita da Bologna per Città il 5.11.1859, affrancata con coppia 
verticale del 1/2 baj giallo paglia, di cui un esemplare frazionato a metà. 
Documento molto pregevole. E.Diena, G.Chiavarello, cert. G.Bottacchi (1)............ 37.500 4.000

34

35 ★ ★ 1859 - 4 b. fulvo, fresco esemplare con ottimi margini. E.Diena (5)......................... 2.800 200

35

Romagne

36 ★ ★ 1851 - 5 c. nero, fresco e molto raro, con ottimi margini. Cert. "oro" Raybaudi (1). 48.000 4.000

36

Sardegna
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37 � 1855 - Lettera spedita da Chambery per Vairon il 7.07.1855, affrancata con cop-
QJB�PSJ[[POUBMF�EFM���D��WFSEF�HJBMMP�F����D��SPTTP�NBUUPOF�TDVSP��$FSU��(�#PMBGm
�
cert. E.Diena (7-9b)................................................................................................... 29.500 4.000

37

38 ★ ★ 1854 - Serie completa non emessa, molto fresca. Non comune. Cert. G.Colla (10/
12)............................................................................................................................. 19.600 2.000

38

39

39 � 1861 - Lettera spedita da Darfo per Brescia il 12.06.1861, affrancata con 20 c. 
B[[VSSP�TDVSP�DPO�FGmHJF�DBQPWPMUB
�GBMTJmDB[JPOF�FTFHVJUB�EB�%F�4QFSBUJ
�UJQP�$��
Raro insieme. Cert. Sorani (15Dc)............................................................................ 2.000
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40 � 1863 - Busta spedita da Genova per Nizza il 15.11.1863, affrancata con 40 c. 
rosso vermiglio, annullata in arrivo con il raro bollo numerale “4226” di Nizza 
(p.11). Cert. S.Sorani (16Da).................................................................................... 3.430 300

40

41

41 � 1861 - Lettera spedita da Cagli per Perugia il 15.07.1861, affrancata con metà 
verticale destra del 40 c. rosso carminio. Splendido documento di grande rarità. 
Cert. E.Diena, cert. “oro” Raybaudi (16D)................................................................ 160.000 15.000

42
42 � 1859 - 5 gr. rosso brunastro con nitido annullo, ben marginato. Cert. G.Colla (9d). 5.500 500

Sicilia
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44 △ 1859 - Grande frontespizio di lettera spedita da Piombino per Campiglia il 
15.11.1859, affrancata con 1 q. nero e striscia verticale del 1 s. ocra, di cui uno 
con grandi margini. Documento di grande rarità, non quotato su busta. E.Diena, 
cert. G. oliva (10/11)................................................................................................. 3.000

44

45 � 1857 - Busta spedita da Livorno per Napoli il 23.10.1857, affrancata con 6 cr. 
azzurro chiaro con bei margini, annullo a bandieruola. Cert. S.Sorani (15)............. 2.000 300

45

43

43 � 1851 - 6 cr. ardesia su grigio, con ampi margini. A.Diena, Raybaudi (7)................ 520 100

Toscana



AP Asta pubblica 196

14

46 � 1857 - Lettera spedita da Livorno per Messina il 13.02.1859, affrancata con cop-
pia del 6 cr. azzurro vivo, con grandi margini e parte di vicino, annullo a bandie-
ruola. Cert. Sorani (15a)............................................................................................ 8.000 1.000

46

48 ★ ★ 1860 - 5 c. verde oliva, fresco e ben marginato. Raro. Cert. G.Colla (18a). Foto. 67.500 7.500

47

47 � 1860 - 1 c. violetto bruno, splendida striscia orizzontale di 5 esemplari 
DPO�BNQJ�NBSHJOJ�F�MFHHFSP�BOOVMMP
�"�%JFOB
�DFSU��(�#PMBGm
�DFSU��iPSPw�
Raybaudi (17).............................................................................................. 11.250 750

48

49 � 1860 - Lettera spedita da Livorno per Atene il 18.02.1860, affrancata con un 
esemplare isolato dell' 80 c. bistro carnicino del Governo Provvisorio. Rara. Cert. 
E. Diena (per perfetto), cert. G. Colla (22a).............................................................. 27.500 1.500

49
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50

50 ★ ★ 1867 - 20 c. celeste chiaro, tiratura di Londra, fresco, ben centrato. Cert. G.Colla 
(L26).......................................................................................................................... 7.500 500

Regno d’Italia

51

51 � 1868 - Busta spedita da Pergola per Albano il 03.01.1868, affrancata con 20 c. 
azzurro, successivamente rispedita a Rieti ove venne affrancata con 20 c. rosso 
JOEJBOP�EFMMP�4UBUP�QPOUJmDJP��*OUFSFTTBOUF�F�OPO�DPNVOF�EPDVNFOUP�
$FSU��#PMBGm�	5����1POUJmDJP���
�������������������������������������������������������������������������������� 500

52 ★ ★ 1877 - 20 c. ocra arancio, fresco, ottimamente centrato. Raro. Cert.”oro” Raybau-
di (28)........................................................................................................................ 24.000 2.000

53 ★ ★ 1878 - Servizio soprastampati 2 c. su 0,05 con soprastampa capovolta. Unico 
FTFNQMBSF�OVPWP�OPUP�mOP�BE�PSB��$FSU��ýPSPý�3BZCBVEJ�	��C
�������������������������������� 10.000

54 ★ ★ 1878 - Servizio soprastampati 2 c. su 0,20 lacca, fresco, ottimamente centrato. 
A.Diena, cert. G.Colla (31)....................................................................................... 8.000 1.000

55 (★) 1878 - Servizio 2 c. su 10,00 lacca, soprastampa capovolta, fresco e ben centra-
to. Trattasi dell’unico esemplare noto con questa varietà. Cert. G.Colla (36b)........ 10.000

52 53 54 55

56 ★ ★ 1879 - 10 c. carminio angolo di foglio inferiore destro, fresco esemplare discreta-
NFOUF�DFOUSBUP��#PMBGm�	��
��������������������������������������������������������������������������������������� 1.650 300

56
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57 ★ ★ 1889 - Umberto I 45 c. verde oliva, fresco ed assai raro, ottimamente centrato. 
A.Diena, cert. Sorani (46).......................................................................................... 33.000 2.500

58 ★ ★ 1890/91 - Umberto I, fresca serie completa soprastampata, centratura da buona 
a ottima. Cert. P.E.Caffaz (56/58)............................................................................. 6.200 500

58

59 ★ ★ 1890 - Umberto I 20 c. su 30 c. bruno, fresco, ottimamente centrato. A.Diena, 
cert. G. Colla (57)...................................................................................................... 3.750 400

59

60 ★ ★ 1891 - Umberto I 5 c. verde, fresco, ottimamente centrato. Cert. G.Colla (59)........ 4.125 400

57

60

61 ★ ★ 1901 - Floreale 25 c. azzurro, fresco, ottimamente centrato. Cert. G.Colla (73)...... 4.500 500

61

62 ★ ★ 1901 - Floreale 50 c. malva, fresco esemplare ben centrato (76)............................ 3.750 400

62

63 (★) 11901 - Floreale, prove d’archivio non dentellate, serie completa. Non comune. 
G.Oliva, A.Diena (P68/P78)....................................................................................... 9.700 1.250

63 ex 64

64 ★ ★ 1905 - Floreale 15 c. su 20 arancio, fresco esemplare ottimamente centrato (79). 975 100

65 ★ ★ 1905 - Floreale 15 c. su 20 c. arancio angolo di foglio superiore destro, fresco, 
ottimamente centrato (79)......................................................................................... 975 250

65
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66 ★ ★ 1910 - Garibaldi, fresca serie completa con ottima centratura. Cert. "oro" Raybau-
di (87/90)................................................................................................................... 6.000 750

66 ex

68 ★ ★ 1923 - Manzoni 5 Lire violetto e nero, fresco, ottimamente centrato. Cert. P.E.Caf-
faz (156).................................................................................................................... 5.000 500

68

69 ★ ★ 1926 - San Francesco 1,25 Lire azzurro, dentellato 13 1/2, ben centrato. E.Diena, 
A.Diena (196)............................................................................................................ 1.650 300

67 ★ ★ 1923 - Manzoni 5 Lire violetto e nero, fresco, ottimamente centrato. G.Oliva, 
E.Diena (156)............................................................................................................ 5.000 300

67

69

70 ★ ★ 1926 - San Francesco 1,25 Lire azzurro dentellato 131/2, fresca e rara quartina 
tete-beche con interspazio. A. Diena (196n)............................................................ 14.000 1.000

70

Vi ricordiamo che sono disponibili 
i video di quasi tutti i lotti dell’ Asta Veloce 

nel nostro sito:
www.gallery.asteap.com



AP Asta pubblica 196

18

71 ★ ★ 1926 - San Francesco 5 Lire + 2,50 bruno, coppia verticale con dentellatura 13 
1/4, non dentellata al centro. Fresca ed ottimamente centrata (197l)...................... 4.200 500

71

72 � �������7PMUB����D��DBSNJOJP
�SBSP�FTFNQMBSF�TFO[B�mMJHSBOB
�OJUJEP�BOOVMMP��$FSU��
D.Carraro, cert. “oro” Raybaudi (210a).................................................................... 5.000 500

73 � 1928 - Emanuele Filiberto 20 Lire viola e grigio verde, bell’esemplare con nitido e 
leggero annullo. G.Colla (238).................................................................................. 900 150

72 73

Siamo sempre interessati ad acquisire 
collezioni, accumulazioni

lotti e francobolli importanti.

74 � 1929 - 1,75 bruno, dentellato 13 3/4, leggero annullo di Bologna, ben centrato. 
Cert. S.Sorani (242)................................................................................................... 6.000 400

74

75 ★ ★ 1929/42 - Imperiale 1,75 Lire arancio, fresco e non comune esemplare non 
dentellato a destra, bordo di foglio a destra (254d)................................................. 5.500 400

75
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76

76 � 1932 - Busta raccomandata, aperta su 3 lati, spedita da Bergamo per Casale 
Monferrato il 29.10.1932, affrancata con serie completa di posta ordinaria ed 
Espressi della serie “Decennale”. A.Diena, Sorani (325/40-Ex17/18)...................... 2.500 500
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78

78 � 1875 - Splendido documento (listino pubblicitario) spedito da Novara per Treca-
te il 16.06.1875 che reca una eccezionale affrancatura composta da tre valori, 
o,20 (c.), 1,00 (Lira) e 10 (Lire) lacca. Trattasi dell'unico documento noto con 
affrancatura trivalore. Cert. Ing. G. Avanzo (3-5-8).................................................. 28.556 5000

77

77 ★ ★ 1942 - Galileo 50 c. lilla bruno e violetto, senza la stampa della cornice. Non co-
NVOF��$FSU��#PMBGm�	���B
����������������������������������������������������������������������������������������� 12.750 2.000

Servizio di Stato

Servizio aereo

79

79 ★ ★ �������5SJUUJDP
�GSFTDP�F�OPO�DPNVOF�FTFNQMBSF�DIF�QSFTFOUB�BODIF�MB�mMJHSBOB�
lettere complete. Cert. A.Diena (1)........................................................................... 8.250 1.200
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80 ★ ★ 1870 - 10 c. ocra e carminio, fresco esemplare con discreta centratura. Sorani, 
cert. R.Diena (6)........................................................................................................ 8.000 1.200

80

81 ★ ★ 1870 - 60 c. ocra e carminio, fresco esemplare discretamente centrato. A.Diena, 
cert. R.Diena (10)...................................................................................................... 17.500 2.000

 81

82

82 � 1878 - Busta spedita da Montevideo per Genova il 21.04.1878, affrancata con 
10 c. rosso e 20 c. bistro probabilmente altro franobollo manante  tassata 
all’arrivo per Lire 8,40, composta da 40 c. ocra e carminio e 1 Lira, 2 Lire e 
5 Lire azzurro e bruno. Eccezionale l’uso del 5 Lire. Cert. Sorani 
(Regno Segnatasse13-12-11-8 - Uruguay Yvert 41/42)........................................... 57.260 5.000

Segnatasse

83 ★ ★ 1870 - 10 Lire azzurro e bruno, fresco, ben centrato. Raro. Cert. G.Colla (14)....... 38.000 4.500

84 ★ ★ 1890 - “Mascherine”, fresca serie completa soprastampata, ottimamente centra-
ta. Non comune. Cert. G.Colla (17/19)..................................................................... 21.000 1.250

83 84
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85 ★ ★ 1943 - Fresco esemplare verde azzurro, bordo di foglio in basso (1A)................... 3.600 800

Franchigia Militare

86 ★ ★ ����������D��HSJHJP�DPO�TPQSBTUBNQB�MJUPHSBmDB�EFM�**�UJQP
�PUUJNBNFOUF�DFOUSBUP��
Cert. Colla (6)............................................................................................................ 5.000 700

Buste Lettere Postali

85 86

87 ★ ★ 1924/25 - Fresca serie completa, esclusi i non emessi, con soprastampa 
“SAGGIO”. A.Diena (1/19)........................................................................................ 5.625 750

87 ex

Pubblicitari

88 � 1924 - Serie completa, compresi i valori non emessi nuovi (1/21)........................... 9.600 400

88 89

89 ★ ★ 1924 - Piperno 50 c. violetto e verde, fresco esemplare non comune. E.Diena (13
)................................................................................................................................. 7.000 800
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90 ★ ★ 1924 - Lega Nazionale Trieste, fresca serie completa. E.Diena (42/45).................. 4.500 750

Enti Parastatali

90

91 ★ ★ 1924 - Opera Naz. Protez. Assist. Inv. Guerra 3 Lire lilla scuro, splendido, 
ottimamente centrato. Cert. R.Diena (56)................................................................. 15.200 2.500

91 92

92 ★ ★ 1944 - Imperiale, alti valori con soprastampa di Verona, freschi e ben dentellati. 
G.Oliva, cert. G.Colla (487/489)................................................................................ 4.250 800

Repubblica Sociale Italiana

Posta Aerea

93 ★ ★ 1944 - Fresca serie completa, soprastampa “G.N.R.” di Verona. Cert. “oro” 
Raybaudi (117/25).................................................................................................... 4.600 800

93 ex 94 ex

94 ★ ★ 1944 - Fresca serie completa, soprastampa “G.N.R.” di Verona. E.Diena, cert. 
Sorani (117/25).......................................................................................................... 4.600 800

95 ★ ★ 1944 - Tre valori con soprastampa di Verona, freschi e ben centrati. G.Oliva, 
cert. G.Colla (122-124/25)........................................................................................ 4.100 800

95

96 ★ ★ 1943 - 2 Lire ardesia, soprastampa di Brescia, con “G.N.” del II tipo e “R” del III 
tipo. Raro. Cert. G.Colla (125/IIa)............................................................................. 30.000 4.000

96
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97 � 1944 - 25 c. verde, i quattro valori con soprastampa in nero capovolta. 
Non comuni. Cert. C.S.Filatelici (13Aa/16Aa)........................................................... 12.000 1.000

97

Propaganda di Guerra

98 ★ ★ 1944 - Fresca serie completa soprastampata. Raybaudi (36/47)............................ 3.750 600

98 ex

Pacchi Postali

99 ★ ★ 1944 - Fresca serie completa, con soprastampa “G.N.R.” di Verona. Cert. 
Raybaudi (47/59). Foto............................................................................................. 3.750 800

99 ex

Segnatasse

100 ★ ★ 1944 - Fresca serie completa, con soprastampa “G.N.R.” di Brescia. Cert. Sorani 
(47/I-57/I).................................................................................................................... 3.000 500

100 ex

101 ★ ★ 1943 - 5 Lire violetto, soprastampa G.N.R. di Brescia capovolta, con il punto scal-
pellato dopo la “N”. Cert. G.Colla (57/Ieaa)............................................................... 6.000 800

101

Attenzione ! 
Il modulo d’ordine è a fine catalogo
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102 ★ ★ 1952 - Italia al lavoro e Leonardo, quattro valori con prova di stampa “Scadenza 
validità 31-12-1953” al verso. Cert. Gianni Carraro (651-688)..................................

1.000

102

Repubblica Italiana

103

103 ★ ★ 1954 - Siracusana 100 Lire bruno, blocco angolare di cinque. Raybaudi (747)....... 2.000 400

104 ★ ★ 1955 - K2 25 Lire verde, prova non dentellata bordo di foglio in basso, su carta 
DPO�mMJHSBOB�TUFMMF�EFM�*�UJQP��/F�TPOP�OPUJ����FTFNQMBSJ��#PMBGm�	1�
������������������������ 32.500 5.000

104

Siamo sempre interessati ad acquisire 
collezioni, accumulazioni

lotti e francobolli importanti.



AP Asta pubblica 196

26

E’ possibile partecipare alle nostre aste online
accedendo all’apposita sezione sul nostro sito

www.asteap.com

105

105 ★ ★ 1961 - Visita del Presidente Gronchi, tre buste aeree, di cui una con il “Rosa” 
ricoperto, spedite da Verona il 06.04.1961, con le tre destinazioni (918/20)............ 1.260 350

106 ★ ★ 1965 - U.I.T. 70 lire verde e rosso, raro esemplare con dicitura “Unione Interna-
[JPOBMF�5FMFDPNVOJDB[JPOJw�JO�CBTTP��$FSU��#PMBGm������	���B
������������������������������ 25.000 2.000

106

107 ★ ★ 1984 - Derby 250 Lire policromo, splendido esemplare con dentellatura fortemen-
te spostata in basso, dicitura “Centenario del Derby Italiano di Galoppo” in basso 
anziché in alto. (1684a).............................................................................................. 11.000 1.000

107
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Foglietti

108 ★ ★ 2006 - Diciottenni, i due Foglietti nella loro confezione originale (43/44).................. 1.500 250

109 ★ ★ 2006 - “Diciottenni rosa” € 0,45 policromo, nella sua confezione originale (43).
no foto........................................................................................................................ 800 150

110 ★ ★ 2006 - "Diciottenni azzurro" € 0,45 policromo, nella sua confezione originale (44).
no foto........................................................................................................................ 700 125

Foglietti Pubblicitari

111 ★ ★ 1989 - Chaplin 750 Lire nero e bruno, fresco (2)....................................................... 600 250

111

 108



AP Asta pubblica 196

28

112 ★ ★ 1951 - Triennale 55 Lire azzurro e rosa, con soprastampa a sinistra. Cert. G.Colla 
(125A)........................................................................................................................ 7.500 1.000

113 ★ ★ 1954 - Pinocchio 25 Lire rosa carminio, splendido e raro esemplare soprastampa-
UP
�OPO�FNFTTP��$FSU��#PMBGm�	���"
�������������������������������������������������������������������������� 34.000 5.000

Trieste A

112 113

114 ★ ★ 1949 - 10 Lire violetto, fresco esemplare ottimamente centrato, con soprastampa 
ravvicinata, bordo di foglio in basso. Mondolfo (18A)............................................... 9.600 2.000

114

115 ★ ★ 1954 - “Cavallino” 1.000 Lire oltremare, due quartine angolo di foglio superiore 
sinistro ed inferiore destro, ottimamente centrate, dentellatura a pettine e lineare. 
Cert. S.Cilio (26-26/I).................................................................................................. 2.450 400

115 ex

Pacchi Postali
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116 ★ ★ 1953 - Economia e Industria 15 d. rosa, fresco esemplare del II tipo, con doppia 
soprastampa. Cert. S.Cilio (79/Ib)............................................................................. 2.600 400

116

Trieste B

117 ★ ★ 1953 - Congresso d’Esperanto, fresco e non comune esemplare, con numero al 
verso (4)..................................................................................................................... 12.000 2.000

117

Foglietti

118 (★) 1918 - Emissione completa, non emessa, di 72 valori. Cert. S.Cilio (1/72)............... 2.750 400

118 ex

Occupazioni Straniere

Occupazione Austriaca

Recapitto autorizzato
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119 ★ ★ 1917 - 4 c. su 10 c. arancio e carminio, fresco e raro esemplare ottimamente 
DFOUSBUP��#PMBGm
�&�%JFOB
�DFSU��(�$PMMB�	�
����������������������������������������������������������������� 27.000 3.500

119

120 � 1874 - Lettera spedita da Tunisi per Livorno il 21.10.1874, affrancata con due 10 
c. ocra ed un 20 c. azzurro soprastampati “ESTERO”, annullati con bollo
numerale a punti “235”. Cert. S.Sorani (4-5)............................................................. 2.250 300

120

121 ★ ★ 1878 - 20 c. arancio, fresco, ottimamente centrato. Raro. Cert. R.Diena (11)........... 63.000 4.000

121

KQ�8W[\ITQ�ITT¼M[\MZWٻ=

Tientsin

Segnatasse

Levante
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122 ex

122 ★ 1922 - Fresca serie completa, con soprastampa “Costantinopoli” e bollo di 
controllo. Em.Diena, Raybaudi (1/6).......................................................................... 4.500 400

Costantinopoli

Giri Coloniali

Colonie Italiane

123 ★ ★ 1929 - Saggi “Milizia II”, giro completo, fresco e non comune. Non emessi. Cert. 
#PMBGm�	1����
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 25.600 3.000

123 ex

Egeo

Eritrea

124 ★ ★ 1930 - XXl Congresso Idrologico 50 c. bruno scuro e 1,25 Lire azzurro, con ottima 
centratura. Cert. G.Colla (17-18)................................................................................ 4.000 500

124

125 � 1924 - Manzoni, serie completa soprastampata, annulli originali. Cert. Sorani (71/
76).............................................................................................................................. 6.100 400

125 ex
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Libia

126 ★ ★ 1937 - “Pittorica” 5 Lire nero e azzurro bordo di foglio a sinistra, dentellato 11, 
ottimamente centrato. Cert. “oro” Raybaudi (144).................................................... 13.000 1.750

Oltre Giuba

Somalia

127 ★ 1925 - Giubileo 60 c. carminio, fresco e raro esemplare con dentellatura 13 1/2. 
A.Diena, cert. E.Diena (21)........................................................................................ 18.000 2.000

128 ★ ★ 1921 - Fresca ed assai rara serie completa con soprastampa “Somalia Italiana”, 
non emessa. A. Diena, E. Diena, cert. G. Colla (23A/23G)........................................ 60.000 7.500

128

126 127

129 ★ ★ 1934 - Mostra d’Arte Coloniale 25 c. indaco e bruno arancio, fresco esemplare 
soprastampato “Servizio Aereo Speciale”, bordo di foglio a sinistra. Fotocopia del 
cert. E. Diena della quartina di provenienza (2)........................................................ 7.000 800

129

Servizio Aereo

Consulenza personalizzata gratuita 
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131 ★ ★ 1924 - 40 c. verde con soprastampa in caratteri piccoli, ben centrato. Raro. Cert. 
Raybaudi (2).............................................................................................................. 5.000 500

132 ★ ★ 1941 - Fresca e rara serie con soprastampa grigio nera, non emessa. Cert. 
G.Colla (2/I-7/I)........................................................................................................... 15.600 1.750

132

Segnatasse per vaglia

Tripolitania

Occupazioni Straniere delle Colonie

Africa Orientale

131

130 ★ ★ 1909 - Fresca serie completa, con soprastampa “Somalia Italiana” in alto. Cert. 
G.Colla (12/22)........................................................................................................... 3.500 500

130 ex

Segnatasse

Attenzione ! 
Il modulo d’ordine è a fine catalogo
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133 ★ ★ 1951 - I Consiglio Territoriale, con soprastampa “FACSIMILE” (1)...........................
4.000 400

133

Somalia AFIS

Foglietti
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Segnatasse
Citta del Vaticano

134 ★ ★ 1931 - 10 c. verde scuro su verde, saggio venduto come normale, fresco e raro 
FTFNQMBSF��"��%JFOB
�(��$PMMB
�#PMBGm�	�"
����������������������������������������������������������������� 12.000 1.500

134

135 ★ ★ 1965 - Europa Unita 200 Lire policromo, raro esemplare con stampa del rosso 
capovolta. Cert. G. Avanzo (699a)............................................................................ 10.000 3.000

135

136 ★ ★ 1951 - Bandiera 1.000 Lire bruno e celeste, fresco, ottimamente centrato. E.Diena 
(99)............................................................................................................................. 850 150

136

Repubblica di San Marino

Posta Aerea

137 ★ ★ 1952 - Giornata Filatelica 200 Lire policromo, fresco (14)......................................... 1.300 350

137

Foglietti
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138 ★ ★ 1945/46 - Stemmi, fresca serie completa (1/5).......................................................... 1.320 350

138

139 ★ ★ 1894 - Palazzo del Consiglio 5 Lire policromo e oro, numero d’ordine al verso (1). 1.300 350

139

Minifogli

Buste Postali

Il catalogo dei lotti e collezioni 
“Asta Veloce”

generalmente rivolto ad un pubblico 
professionista viene inviato esclusivamente ai clienti 

che ne hanno fatto esplicita richiesta.
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140 � REGNO D’ITALIA - 1934 - Busta raccomandata da Roma per Buenos Aires, 
affrancata con la serie speciale e complementari, con timbro speciale e vari 
annulli di transito e arrivo (56/59-254)........................................................................ 2.250 300

140

141 � STATI UNITI D’AMERICA - 1930 - Zeppelin, tre buste con varie affrancature per 
l’Europa, con timbri speciali e timbro di arrivo al verso (A13/A15)............................ 500

141 ex

Aerogrammi e voli
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Paesi Europei 
Francia

142 ★ 1850 - Ceres 10 c. bistro bruno, fresco, ottimamente centrato. Cert. A.Zanaria, 
cert. E.Diena (Yvert 1a)............................................................................................. 3.350 750

142

145 ★ 1849 - Ceres 1 Fr. carminio, fresco e raro esemplare, ben marginato. 
Cert. R.Calves, cert. J.Robineau, cert. G.Colla (Yvert 6)........................................... 17.000 3.500

145

146 (★) 1849 - Ceres 1 Fr. vermiglio pallido “Vervelle”, esemplare di eccezionale qualità. 
Cert. A.Zanaria, cert. R.Calves, cert. J.Robineau (Yvert 7A)..................................... 22.500 3.000

146

143 ★ 1850 - Ceres 25 c. azzurro, fresco, con ampi margini. Cert. R.Diena (Yvert 4)........ 8.800 1.750

143

144 ★ 1850 - Ceres 40 c. arancio scuro, fresco esemplare con ampi margini. Non 
comune. Cert. R.Calves, cert. A.Zanaria, cert. E.Diena, cert. A.Diena (Yvert 5b)..... 7.750 1.500

144

147 ★ 1850 - Ceres 20 c. azzurro su giallo, fresco, ben marginato (Yvert 8)...................... 4.400 750

148 ★ 1850 - Ceres 25 su 20 c. azzurro, con soprastampa in rosso, non emesso, fresco 
esemplare molto raro. Cert. R.Calves, cert. E.Diena, cert. G.Colla (Yvert 8A).......... 32.000 6.000

149 ★ 1852 - 25 c. azzurro, splendido esemplare bordo di foglio a sinistra e linea di 
riquadro. Cert. B.Behr, cert. P.Scheller (Yvert 10b).................................................. 8.000 1.500

150 ★ 1856 - Napoleone III 25 c. azzurro, fresco esemplare ben marginato. 
Cert. R.Calves, cert. E.Diena (Yvert 15).................................................................... 3.600 750

151 ★ 1853 - Napoleone III 40 c. giallo arancio, fresco esemplare ottimamente centrato. 
Cert. Raybaudi (Yvert 16).......................................................................................... 3.900 750

147 148 149 150 151
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152 ★ ★ 1854 - Napoleone III 80 c. carminio chiaro, fresco esemplare ottimamente 
NBSHJOBUP��$FSU��(�#PMBGm
�DFSU��&�%JFOB
�DFSU��1�4DIFMMFS�	:WFSU���"B
�������������������� 4.800 1.000

152

153 ★ 1859 - Napoleone III 80 c. rosa, fresco esemplare ottimamente marginato. 
A.Diena, E.Diena (Yvert 17B)..................................................................................... 3.800 750

153

154 ★ 1853 - Napoleone III 1 Fr. carminio, fresco esemplare con ottimi margini. Cert. 
R.Calves, cert. A.Zanaria, cert. E.Diena (Yvert 18).................................................... 9.000 1.750

154

155 ★ ★ 1862 - Napoleone III 80 c. rosa, fresco esemplare ben dentellato. A.Diena, cert. 
Raybaudi (Yvert 24)................................................................................................... 3.000 600

155

156 ★ ★ 1871 - Napoleone III 10 su 10 c. bistro, soprastampa in bleu, ben centrato. Cert. 
A.Zanaria, cert. J.Robineau (Yvert 34)....................................................................... 3.000 1.000

156

157 ★ ★ 1870 - Ceres 4 c. grigio, non dentellato, bordo di foglio a destra.
Cert. J.P.Depasse (Yvert 41A)................................................................................... 5.500 1.000

157

158 ★ ★ 1876 - Sage 25 c. oltremare, fresco esemplare ben centrato. Non comune. 
Cert. R.Calves, cert. Ph.Roumet (Yvert 68)................................................................ 11.500 2.000

158 159

159 ★ ★ 1876 - Sage 20 c. azzurro, fresca quartina angolo di foglio a destra, non 
dentellata (Yvert 73a)................................................................................................. 11.000 1.750

160 ★ 1880 - Sage 1 c. nero su bleu di Prussia, raro esemplare con ottima centratura. 
Cert. P.Scheller, cert. R.Calves, cert. A.Roumet (Yvert84)........................................ 18.000 4.000

160
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161 ★ ★ 1929 - La Rochelle 10 Fr. castano chiaro, fresco esemplare non comune. Cert. 
R.Calves, cert. E.Diena (Yvert 261A)......................................................................... 8.500 1.500

161

162 ★ ★ 1929 - La Rochelle 10 Fr. bruno nero, fresco esemplare non comune. Cert. J.F.
Brun (Yvert 261B)....................................................................................................... 7.250 1.250

162

163

163 ★ ★ 1929/31 - La Rochelle 10 Fr. oltremare vivo, splendido esemplare angolo di foglio 
a sinistra (Yvert 261C)................................................................................................ 21.000 4.000

164 ★ ★ 1939 - Paul Cezanne 2,25 Fr. azzurro scuro, fresco esemplare non comune. Cert. 
E.Diena (Yvert 421A)................................................................................................. 7.500 1.500

164

165 ★ 1929 - Paul Cezanne 2,25 Fr. verde azzurro, fresco e raro. Cert. R.Calves (Yvert 
421B).......................................................................................................................... 6.000 1.000

165

166 ★ ★ 1939 - Croce Rossa 90+35 c. nero e oltremare angolo di foglio inferiore sinistro 
(Yvert 422A). ............................................................................................................. 17.500 4.000

166
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168 ★ 1928 - Fresca serie completa soprastampata, ben centrata. Non comune. Cert. 
R.Calves (Yvert 3/4)................................................................................................... 16.000 3.000

Posta aerea

168

169 ★ ★ 1930 - Veduta aerea 1,50 Fr. oltremare, fresca e rara coppia verticale bordo di 
foglio in alto con perforazione E.I.P.A.30 ripetuta sul bordo. L’esemplare in basso 
senza perforazione (Cat.Maury 6c)........................................................................... 4.800 1.000

169

170 ★ ★ 1930 - Veduta aerea 1,50 Fr. carminio bordo di foglio a destra, perforato 
E.I.P.A.30 anche sul bordo. Raybaudi (Yvert 6d)...................................................... 5.000 1.000

170

167

167 ★ ★ 1949 - Emile Baudot 25 Fr. rosso bruno, fresco e raro esemplare bordo di foglio a 
sinistra, data 1848 anziché 1845, non emesso. Cert. "oro" Raybaudi (Yvert 846A). 4.350 750
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171

Foglietti

171 ★ ★ 1945 - Marianne Dulac, splendido. Cert. R.Calves (Yvert 4)..................................... 9.300 2.000

172 ★ 1868 - 5 c. azzurro, esemplare ben marginato. Non comune. Cert. R.Calves 
(Yvert 5)...................................................................................................................... 11.000 1.750

172

Francobolli per giornali

173 ★ 1859 - 10 c. nero, I tipo, litografato, con ampi margini. Molto raro. E.Diena, cert. 
G.Colla (Yvert 1)......................................................................................................... 40.000 7.500

173
Segnatasse



AP Asta pubblica 196

43

174 (★) 1839 - Precursori del Penny Black, saggio in nero e rosso di Charles Whiting, 
TUBNQBUP�DPM�NFUPEP�ý$POHSFWFý��$FSU��#PMBGm���������������������������������������������������������� 1.000

174

Gran Bretagna

175 (★) 1839 - Precursori del Penny Black, saggio in rosso e azzurro di Charles Whiting, 
TUBNQBUP�DPM�NFUPEP�i$POHSFWFw��$FSU��#PMBGm��������������������������������������������������������� 1.000

175

176 (★) ���������Q��OFSP
�QSPWB�EJ�TUBNQB�EJ�)��"SDIFS
�DPO�FGmHJF�EFM�1SJODJQF�"MCFSUP��
$FSU��#PMBGm�	$BU��#PMBGm�%1��C
�������������������������������������������������������������������������������� 1.000

176

177 ★ ���������Q��OFSP
�GSFTDP�F�SBSP�FTFNQMBSF��$FSU��#PMBGm�	�
��������������������������������������� 12.000 1.500

177

178 ★ 1840 - 2 p. azzurro, eccezionale e fresco esemplare. E. Diena, Raybaudi, Cert. 
#PMBGm�	�
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 35.000 4.000

178

179 � 1866 - Busta spedita a Madras (India Brit.) il 18.10.1866, affrancata con 4 p. 
rosso arancio e 6 p. violetto, successivamente rispedita, previa riaffrancatura, a 
Kurnool (India), con 1 a. bruno. Interessante documento, non comune.
Cert. Sorani (29-31-India Brit.21)............................................................................... 500

179

180 � 1880 - 2 s. bruno giallo, esemplare ben dentellato, con nitido annullo. Non comu-
ne. E.Diena (39)......................................................................................................... 3.800 400

180
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181 � 1882/83 - Vittoria 10 s. grigio su carta azzurrata, con nitido e leggero annullo. Non 
comune (44)............................................................................................................... 4.600 750

181

182 ★ ★ 1882 - 5 £ rosso arancio, splendido esemplare bordo di foglio a destra. Cert, 
#PMBGm�	��
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 29.000 5.000

182

183 ★ ★ 1891 - 1 £ verde, fresco esemplare ottimamente centrato. Non comune. Cert. 
Colla (105).................................................................................................................. 7.000 1.000

183

184 ★ ★ 1913 - Cavalli Marini 1 £ verde, fresco esemplare ottimamente centrato.
$FSU��#PMBGm�	���
������������������������������������������������������������������������������������������������������� 5.000 750

184

185 ★ ���������Q��OFSP
73
�GSFTDP�FTFNQMBSF�NPMUP�SBSP
�OPO�FNFTTP��$FSU��#PMBGm�	�
����� 32.000 5.000

Francobolli di servizio

<MTMOZIÅ�5QTQ\IZQ

185

186 ★ ★ 1884 - Regina Vittoria, otto valori soprastampati "Military Telegraphs". Cert. Enzo 
Diena, cert. Raybaudi (1/8)........................................................................................ 4.676 1.000

186 ex

187 ★ ★ 1886 - Fresca serie completa soprastampata in Egitto con nuovo valore in piastre. 
Cert. Enzo Diena (13/20)............................................................................................ 16.120 2.000

187 ex
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188 ★ ★ 1886 - Regina Vittoria, dieci francobolli con soprastampa del valore in piastre, 
freschi e non comuni. Cert. Raybaudi (21/30)........................................................... 6.880 1.000

189 � 1843 - Zurigo 6 r. nero, con fondo a linee verticali. E.Diena (10A)............................ 2.000 300

190 � 1850 - 2 1/2 rosso e nero "O.P.", ben marginato. Em.Diena (17)............................... 2.300 300

Svizzera

191 ★ 1878/80 - Fresca serie completa (1/9)....................................................................... 2.350 400

Segnatasse

Oltremare
Australia

Foglietti

188 ex

189 190 191 ex

192 ★ ★ 1920 - Ross-Smith azzurro scuro, splendido e raro esemplare di Posta Aerea. A. 
Diena, cert. Enzo Diena, cert. “oro” Raybaudi (Cat. Yvert 1).................................... 15.000 2.500

192
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194

193 � 1868 - Lettera spedita da Madras (India) per Genova il 13.01.1868, affrancata 
con 2 a. giallo e 4 a. verde, annulli di transito ed arrivo (Yvert 14-27)...................... 300

193

India

Stati Uniti d’ America

Posta Aerea

194 ★ ★ 1969 - Astronauta Ignoto, fresca quartina di cui tre esemplari senza la stampa del 
SPTTP��#PMBGm
�&��%JFOB�	��
���������������������������������������������������������������������������������������� 250

Consulenza personalizzata gratuita 
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Venezuela

195 � 1863 - Busta spedita da Caracas per Pamplona (Spagna) il 07.02.1863, 
affrancata con 2 r. rosa. Cert. Sorani (Yvert 3).......................................................... 300

195

Fine della vendita
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$OOH�RUH������
$VWD�9HORFH�GL

LOTTI e COLLEZIONI
“Veloce” 

perchè il materiale viene accettato fino a 
25 giorni prima della vendita, 

raccogliendo quindi le  preferenze di 
decine di committenti che vogliono 

velocemente vendere quanto in loro possesso.

“Veloce” 
perchè offre quindi il miglior assortimento 
di lotti e collezioni di ogni tipo e settore, 
sempre con prezzi di partenza invitanti.

“Veloce” 
perchè il relativo catalogo stampato in forma semplice 

per necessita di tempo viene inviato 
per posta prioritaria 

a tutti coloro che ne avranno fatto richiesta.
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NOTE



NOTE



AP srl Corso di Porta Romana 132  20122  Milano Tel.0258320824 - fax 0258318688

Il sottoscritto................................................................................................................................. 

Asta n° 196 19 febbraio 2022 ore 10.00

Via................................................................................................................................................. 

Città..................................................................... Provincia......................... Cap......................... 

Tel............................................................................ Data di nascita...........................................

Email............................................................................................................................................. 

Codice Fiscale:

Allego fotocopia codice fiscale e carta d’ identità �REEOLJDWRULR�
autorizzo la AP srl ad acquistare per mio conto i lotti sottoelencati, fino al limite massimo 
indicato; dichiaro di aver preso visione delle condizioni di vendita e di accettarle

....................................lì..............................FIRMA.................................................. 
Le descrizioni, effettuate con massima attenzione e buona fede, sono da considerarsi semplicemente orientati-
ve. 
I conteggi di catalogo e/o dei prezzi presenti nella collezione sono spesso quelli dichiarati dal conferente e non 
sono da considerarsi vincolanti. Si raccomanda pertanto di visionare personalmente il materiale prima di effet-
tuare offerte, in quantio tutti i “ lotti e collezioni” sono venduti con la clausola “visto e piaciuto”.

1RQ�VL�HIIHWWXDQR�VSHGL]LRQL�LQ�FRQWUDVVHJQR

N°CARTA DATA SCADENZA CODICE CONTROLLO
MESEANNO

*M�QSF[[P�EJ�BHHJVEJDB[JJPOF�TBSË�NBHHJPSBUP�EJ�VOB�DPNNJTTJPOF�EFM�����POOJDPNQSFOTJWB�	�QJV�FWFOUVBMJ�TQFTF�QPTUBMJ��1RQ�VL�DFFHWWDQR�RIIHUWH�DO�GL�VRWWR�GHO�SUH]]R�EDVH�

provvedo direttamente al ritiro del materiale acquistato presso la Vs. sede
prego inviare la nota di aggiudicazione con le relative spese ( al saldo riceverò il materiale)
prego inviare il materiale dietro pagamento con carta di credito

LOTTO N° PAESE -*.*5&�."44*.0�&4$����� OSSERVAZIONI



LOTTO N° PAESE -*.*5&�."44*.0�&4$����� OSSERVAZIONI

6L�SUHJD�GL�FRQFRUGDUH�SUHYHQWLYDPHQWH�JOL�HYHQWXDOL�SDJDPHQWL�UDWHDOL


